GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Extensão

Comunicação UEMG/PROEX nº. 1/2023
Belo Horizonte, 23 de maio de 2023.

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2023 - MONITOR DE
DISCENTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO - PROEX da Universidade do Estado de Minas Gerais
- UEMG, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados a primeira retificação
do Edital Nº 4/2023, por meio da qual inclui-se especificidade documental dos
estudantes do primeiro período.

Onde de se lê:

6.5 Os documentos abaixo relacionados deverão ser anexados ao Microsoft Forms;

a) Documento oficial com foto (RG, CNH ou carteira de trabalho)
b)CPF
c) Histórico escolar atualizado (Webgiz);

Leia-se:
6.5 Os documentos abaixo relacionados deverão ser anexados ao Microsoft Forms;

a) Documento oficial com foto (RG, CNH ou carteira de trabalho)
b) CPF
c) Histórico escolar atualizado (Webgiz);

6.5.1 Os estudantes do primeiro período deverão inserir o comprovante de matrícula
em lugar do Histórico Escolar.

Belo Horizonte, 23 de maio de 2023.

Moacyr Laterza Filho
 Pró-Reitor de Extensão

Comunicação 1 (66447741)         SEI 2350.01.0005525/2023-19 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Moacyr Laterza Filho, Pró-
Reitor(a), em 23/05/2023, às 12:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 66447741 e o código CRC D13D5FAE.

Referência: Processo nº 2350.01.0005525/2023-19 SEI nº 66447741

Comunicação 1 (66447741)         SEI 2350.01.0005525/2023-19 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 1 (66447741)